
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 1.III.2020  –  I NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Grzegorz Kocur 

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla Bartka i Michała 

11.30 – (Jugów) – śp. Włodzimierz, Stefania Tomczak 
                                     PONIEDZIAŁEK – 2.3.2020r. 

   17.00 – (Jugów) – śp. Danuta Siemińska (od koleżanek) 
                                          WTOREK – 3.3.2020 r.  

   16.15  – (Przygórze)- śp. Stefania Dobosz, Walenty i zm. z rodziny 

17.00 – (Jugów) – śp. Henryk, Mirosław i zm. rodziców z obu stron 
                                    ŚRODA  POPIELCOWA – 4.3.2020 r.  

   17.00  – (Jugów)- śp. Janina Mikulska (od koleżanek i rodziny) 

                CZWARTEK - 5.3.2020 r. 

 16.00  – (Przygórze)- za parafian 

 17.00  – (Jugów)- śp. zmarłych sąsiadów 

                            PIĄTEK – 6.3.2020 r. 

   16.00  – (Przygórze)- śp. Wanda, Julian Kurasz 

   17.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (od Bogusława i Joanny) 

                                                     SOBOTA –7.3.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Lucyna Kołcz (11) 
                                         NIEDZIELA 8.3.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Regina, Jan, Maria Nierychły 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Grzegorz Zydroń 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (24/113)          Kiedy Niemcy już solidnie 

przegrywali wojnę i brakowało mężczyzn do wojska, to także robotnikom 

najemnym, taki jak mój ojciec, proponowano obywatelstwo niemieckie i 

ewentualne wstąpienie do armii. Chodziły takie trójki nazistowskich 

aktywistów i przeprowadzali z Polakami rozmowy. Jeńcom i tym, którzy 

przyjechali do pracy w czasie wojny, tego nie proponowano. Pewnie im nie 

wierzono. Zachęcano   więc mojego ojca, żeby został folksdojczem, czy też 

Niemcem, chociaż żadnego pochodzenia nie miał. Z Polaków to nie 

pamiętam, żeby się ktoś zgodził.  Tata tą propozycją był bardzo 

zdenerwowani i po rozmowie z mamą  odmówił. Zawsze uważał się za 

polskiego patriotę. Wtedy pamiętam, że musieliśmy, w ramach chyba jakiejś 

szykany, czy też z obawy przed nielojalnością w stosunku do Niemców, nosić 

na piersi taką naszywkę z literą „P”. Coś takiego jak Żydzi z napisem „J”. W 

tej miejscowości, w której mieszkaliśmy, to takiej naklejki nie nosiliśmy, ale 

gdy wyjeżdżaliśmy poza wieś, to starsi to „P” mieć musieli. Nam jako 

dzieciom tego nie przypinano. Jednak niechęć Niemców odczuwaliśmy 

inaczej. W szkole i wśród znajomych Niemców stosunek do nas uległ jeszcze 

większej niechęci. W szkole, za plecami nieraz wtedy słyszeliśmy – polnisze 

szwajne, a więc polskie świnie. Było to dla nas bardzo przykre, ale trzeba 

było jakoś z tym żyć.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                 

„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon”  

                                                           
            Zamyślenia biblijne: 

Posłuszeństwo. Paskudne słowo, prawda? Rodzi  różne nieciekawe 

skojarzenia. Pewnie dlatego, że mocno obrzydził je człowiekowi diabeł dawno 

temu w raju. I teraz też swoje robi. Tymczasem posłuszeństwo Bogu to 

najwyższy przejaw wolności. Pokazał ją Jezus podczas kuszenia na pustyni. 

Tak można w skrócie ująć sens czytań liturgicznych I niedzieli Wielkiego 

Postu. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Czytany fragment opowiada o 

stworzeniu ludzi i pierwszym grzechu. Z jednej strony pokazana jest 

łaskawość Boga, z kolei z drugiej ludzka niewdzięczność. Bóg od początku 

nie chciał źle dla człowieka. Umieścił go w raju i dał mu wszelkie dobro. 

Niestety szatan pod postacią węża wszystko zniszczył. Zasiał w ludziach 

wątpliwość, a później za pomocą kłamstwa sprawił, że Adam i Ewa stracili 

zaufanie zarówno do Boga, jak i do samych siebie. Aby je odbudować 

musimy być wierni Bogu. Wówczas przyjdzie zbawienie i nagroda życia 

wiecznego w niebie. 

 

           Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Rdz 2, 7-9; 3, 1-7  Stworzenie i grzech pierwszych ludzi 

       Psalm: 51 (50)   Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni 

   Drugie czytanie: Rz 5, 12-19   Przestępstwo sprowadziło śmierć, ale obficiej 

spłynęła łaska 

         Ewangelia: Mt 4, 1-11  Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony 

 

       Wspomnienia liturgiczne: 

            środa – święto św. Kazimierza Królewicza 

             piątek – wspomnienie św. Róży z Viterbo, dziewicy i męczennicy 

               sobota – wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty, męczennic 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Agnieszka z Pragi 
Urodziła się w 1205 roku w Pradze. Była córką króla Czech 

- Przemysława Ottokara I i Konstancji z rodu Arpadów. Ze 

względów politycznych gdy miała 3 lata, postawiono ją 

wydać za mąż za Bolesława - syna księcia wrocławskiego 

Henryka I Brodatego. W 1216 roku wyjechała razem ze 

starszą siostrą Anną na dwór polski. Przebywała głównie w 

Trzebnicy, gdzie została wychowana przez św. Jadwigę. 

Zdobyła solidne podstawy życia religijnego. Kiedy dwóch 

synów Bolesława zmarło bardzo młodo, a trzeci poślubił jej 

siostrę - Annę, Agnieszka powróciła do ojczyzny. Jednak 

wkrótce znów została wyprawiona z domu, gdyż obiecano 

jej rękę synowi cesarza Fryderyka II. Niestety i to małżeństwo również nie 

doszło do skutku. Wówczas Agnieszka oddała się służbie Bogu i złożyła śluby 

czystości. Po interwencji u papieża Grzegorza IX uzyskała swobodę decyzji. 

Wtedy całkowicie poświęciła się działalności charytatywnej i pobożnym 

praktykom.   W 1233 roku ufundowała w Pradze szpital i utworzyła przy nim 

Zakon Krzyżowców z Czerwoną Gwiazdą oraz założyła klasztor klarysek, 

zwany czeskim Asyżem, do którego wstąpiła rok później. W 1234 roku 

złożyła śluby czystości, ubóstwa i posłuszeństwa.  Utrzymywała stały kontakt 

listowny ze św. Klarą i z ówczesnym papieżem. Agnieszka angażowała się w 

różne akcje mediacyjne. Miała dar proroctwa i umiejętność czytania w 

ludzkich sercach.   Zmarła w opinii świętości jako ksieni klarysek 2 lub 6 

marca 1282 roku.  Została kanonizowana w 1989 roku przez św. Jana Pawła 

II. Kościół czci św. Agnieszkę 2 marca. Patronka Czech, Pragi, biednych 

oraz Aksamitnej Rewolucji w Czechach. W ikonografii przedstawiana jest w 

habicie klariańskim z koroną na głowie. W jednej ręce trzyma makietę 

kościoła, a w drugiej lilię. Koło niej stoi owieczka.  

 

Nabożeństwa w Wielkim Poście.  W czasie czterdzistodniowego postu, od 

wielu wieków odprawiamy piękne i bogate w trść nabożeństwa. Najbardziej 

popularnym jest Droga Krzyżowa, która ma nam przypominać o męce, 

którą przeszedł Pan Jezus, zanim umarł na krzyżu i nas zbawił. Historia Drogi 

Krzyżowej sięga XII wieku, kiedy Europa zdobyła Jerozolimę i umożliwiła 

wiernym udanie się na Golgotę tą samą drogą, którą przeszedł Pan Jezus. 

Ponieważ nie wszystkich na taką podróż było stać, dlatego franciszkanie 

zaczęli wprowadzać ją w poszczególnych parafiach.  

Gorzkie Żale mają podobny cel, jak Droga Krzyżowa, a więc przypomnienie 

wiernym o wielkiej miłości i poświęceniu ludzkiego życia Chrystusa, dla 

naszego zbawienia. Gorzkie Żale mają charakter pieśni ludowej, w czasie 

której rozważa się mękę Pańską w trzech etapach; Przygotowanie na śmierć 

i modlitwa w Ogrodzie Oiwnym, Męka, czyli oskarżenie i cierniem 

ukoronowanie, oraz śmierć na krzyżu. Gorzkie Żale po raz pierwszy zostały 

odprawione13 marca 1707 roku w kościele św. Krzyża w Warszawie.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 1.III.2020  –  I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty  a w 

Przygórzu  we wtorek, czwartek i w piątek po Drodze Krzyżowej   

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. Po mszy św. w Jugowie nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia.  

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym. 

4. Podobnie jak w roku ubiegłym przez cały Wielki Post będziemy w Jugowie 

o godz. 16.30 adorowali w ciszy Pana Jezusa. Natomiast w Przygórzu, 20 

minutowa  adoracja będzie w każdy czwartek o godz. 16.00 

5. Przypominam, że uczestnicząc w Gorzkich Żalach, bądź Drodze 

Krzyżowej, możemy uzyskać przez cały Wielki Post, odpust zupełny za 

naszych zmarłych.  

6. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 15.15, od górnego Jugowa.  

7. Przypominam, że w Jugowie 3 marca od godz. 11.00 do 13.00 odbędą się 

badania wzroku oraz pomiar ciśnienia śród-gałkowego dla mieszkańców 

gminy. Zapisy telefoniczne  74 872 46 48. Koszt badania to 5 i 10 zł. Po 

badaniu istnieje możliwość doboru szkieł i zrobienia okularów. 

8. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

 

  

Ostatnie pożegnanie. Dnia 15 lutego 2020 roku na 

spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, 

mieszkanka Przygórza śp. Leokadia Tomczak. Urodziła 

się w okolicach Olsztyna w miejscowości Mroczenko. 

Tam wychowywała się w rodzinie Bronisława i Leokadii 

Urbańskich, wraz z czwórką rodzeństwa. Po ukończeniu 

nauk i osiągnięciu pełnoletności, przyjechała w 

poszukiwaniu lepszego życia, na ziemie zachodnie i 

zamieszkała, wraz z mamą w Woliborzu. Jej tata zmarł, 

gdy Leokadia był dzieckiem. Pracowała w „Tekstylu”. W 

1952 roku wyszła za mąż za Stefana Tomczaka. Ślub odbył się w Dzikowcu. 

W 1967 roku państwa Tomczakowie przeprowadzili się do  Przygórza. W 

1969 roku, po 17 latach małżeństwa, owdowiała. Była matką trzech synów i 

jednej córki. Przeżyła śmierć trójki z nich. Syn Tadeusz zmarł dwa miesiące 

przed jej śmiercią.  Zostanie pochowana w czwartek o godz. 12.00 w 

Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 25 marca o godz. 16.15 w Przygórzu.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

„Kiedy luty nie wymrozi, to maj śniegiem nam pogrozi”. 



 


